
AANWIJZINGSBESLUIT TOEZICHTHOUDER BTZ-TERREIN 

  

De burgemeester van Vlissingen, 

gelet op artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 6:2 lid 2 van de Algemene plaatselijke 

verordening Vlissingen 2013 (hierna: APV); 

  

overweegt dat: 

• bij besluit van 10 juli 2024 de percelen aan de San Marinoweg 10 (4389 PS) te Ritthem op last van 

de burgemeester, met ingang van 24 juli 2024 om 12.00 uur, zijn gesloten voor de duur van 12 

maanden op grond van artikel 13b van de Opiumwet; 

• ingevolge artikel 2:44 lid 2 van de APV het verboden is om een gesloten perceel te betreden; 

• ingevolge artikel 2:44 lid 3 van de APV een ontheffing van het verbod om een gesloten perceel 

te betreden alleen in uitzonderlijke situaties kan worden verleend en de aanwezigheid op een 

gesloten perceel dermate noodzakelijk moet zijn dat de afloop van de sluitingstermijn niet kan 

worden afgewacht; 

• diverse (rechts)personen goederen op deze percelen hebben opgeslagen en wegens de grote 

hoeveelheden niet in staat zijn geweest om deze goederen binnen de begunstigingstermijn van 

het besluit van 10 juli 2024 af te voeren; 

• de burgemeester aan deze (rechts)personen tijdelijke ontheffingen (onder voorwaarden) heeft 

verleend om deze percelen te mogen betreden om uitsluitend hun goederen op te laden en af te 

voeren; 

• de burgemeester op grond van de APV de bevoegdheid heeft om toezichthouders aan te wijzen 

die zijn belast met het toezicht op de naleving van de APV en op grond van de APV een specifiek 

aanwijzingsbesluit noodzakelijk is voor de aanwijzing van toezichthouders; 

• het ten aanzien van het besluit van 10 juli 2024 noodzakelijk is dat een toezichthouder bij de poort 

van deze percelen aanwezig is om de verzegeling tijdelijk te doorbreken en te herstellen en de 

geldigheid van de ontheffingen te controleren alsmede de identiteit van de personen die de per- 

celen betreden. 

•   

  

BESLUIT: 

  
Voor de periode van 30 juli 2024 tot en met 25 augustus 2024 aan te wijzen als toezichthouder en zodanig 

te belasten met het toezicht op de naleving van (uitsluitend) artikel 2:44 van de APV: 

De door de burgemeester aangewezen persoon, die geboren is op 10 augustus 2003 te Goes en werkzaam 

is bij Delta Safe Security. 

  

De burgemeester van Vlissingen, 

drs. A.R.B. van den Tillaar 

Nr. 335003 

GEMEENTEBLAD 29 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlissingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 335003 29 juli 2024 1 


